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Spørgsmål nr. 941 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Mener ministeren, at der ved tildelingen af ressourcer til 
Midt- og Vestjyllands Politi er taget højde for de lange kør-
selsafstande, som politiet skal ud på i landets geografisk stør-
ste politikreds, og hvordan vil ministeren sikre, at der tages 
højde for kørselsafstandene i tildelingen af ressourcer til poli-
tikredsene?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der som led i implementeringen 
af politireformen blev gennemført en omfattende decentrali-
sering af bl.a. det økonomiske ansvar fra Rigspolitiet til poli-
tikredsene med henblik på at styrke sammenhængen mellem 
det ledelsesmæssige og det økonomiske ansvar. 

Dermed er det som udgangspunkt politikredsene selv, der be-
slutter størrelsen og sammensætningen af deres personale in-
den for de bevillingsmæssige og politisk fastlagte rammer.

Bevillingsfastsættelsen for politikredsene tager udgangspunkt 
i en model baseret på en række faktorer, der har central be-
tydning for den ressourcemæssige belastning i de enkelte 
kredse, herunder:

 En grundtildeling 
 Befolkningsunderlag og sammensætning
 Anmeldelsestal
 Kriminalitetssammensætningen
 Særlige opgaver eksempelvis grænsepolitiopgaver og 

hovedstadsforpligtigelser 
 Antallet af tidligere hovedstationer - geografi.

For at kompensere politikredse med særlige geografiske ud-
fordringer bliver der ved bevillingstildelingen taget hensyn til 
antallet af tidligere hovedstationer (før iværksættelsen af poli-
tireformen), som nu indgår i politikredsen. Således tildeles 
der yderligere ressourcer til de politikredse, der omfatter me-
re end 3 af de tidligere hovedstationer, med henblik på, at der 
tages hensyn til, at disse politikredse skal opretholde mange 
tjenestesteder og dermed anvender flere ressourcer til blandt 
andet transport.”


